PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

REFERÊNCIA – Pedidos de Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº. 010/2013, cujo

objeto a contratação de empresa especializada para a confecção de livro, a primeira edição do

“Livro de Jurisprudências” deste Poder Judiciário, conforme especificações e condições definidas

no Termo de Referência (Anexo IV) do edital.

À empresa

REGGO STUDIO – DESIGN

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS AO EDITAL DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2013

 Considerando os pedidos de esclarecimentos das REGGP STUDIO - DESING, a pregoeira

do certame, após consulta à Divisão de Divulgação deste Tribunal de Justiça apresenta as

resposta ao pedido, conforme segue:

QUESTIONAMENTO

ITEM 9.2 - Os materiais gráficos deverão ser confeccionados de acordo com as descrições

contidas neste Termo de Referência, sendo que a redação do conteúdo informativo a ser

impresso será fornecida no momento oportuno pela CONTRATANTE, cabendo ao contratado

apresentar a arte final para aprovação antes da impressão...

O material especificado deverá ser produzido? Será necessário a criação de projeto

gráfico, capa, diagramação de textos, tratamentos de fotos, revisão ortográfica, ficha catalográfica,

registro na biblioteca nacional e fechamento de arquivo para impressão?

RESPOSTA

Informo que não será necessária a confecção ou editoração do livro. O item se refere à

impressão de uma "Boneca" antes de iniciar a impressão do total de cópias.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Por fim, ressalta-se que o Pregão Eletrônico nº. 010/2013 será realizado no dia

03/04/2013, às 10h (horário de Brasília/DF).

       Manaus, 20 de março de 2013.

Tatiane Alves da Silva

Pregoeira e Secretária da CPL/TJAM